Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO ADOLFO SEMEDO

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº.: ___________/2023

MOÇÃO DE APLAUSOS A ESCOLA PATRICIA FERNANDES ROFFES.

Rodrigo Adolfo Semedo, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE

APLAUSOS A ESCOLA PATRICIA FERNANDES ROFFES, na pessoa da diretora YARA

APARECIDA SOUZA ALCANTARA pela realização da CANTATA DE NATAL no dia 08

de dezembro de 2023.

JUSTIFICATIVA

No último dia 08 do presente mês e ano foi realizado a CANTATA DE NATAL, envolvendo

professores, alulos e funcionários da escola que se empenhararam para realizar este

belíssimo evento; que encheu nossos corações de esperança, de paz e muito amor.

Queremos nesta oportunidade pedir as bençãos de Deus todo poderoso sobre todos nós e

que o brilho do Natal nos dê vigor para o ano vindouro.

Assim, requeiro que o Senhor Presidente coloque em votação na forma regimental,

contando com o apoio dos nobres colegas vereadores.

Plenário Urias Simões dos Santos, 12 de dezembro de 2023.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003400390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-11T15:02:46-0300